保 密 合 同
甲方：
乙方：

鉴于乙方受雇于甲方领取工资和劳务报酬，且在职岗位和从事工作的特殊性，愿与甲方签订本合同，并自愿遵守下述条款。

1、 本协议涉及的名词和法律内涵根据公司《保守公司秘密与知识产权归属规定》确定。

2、 乙方的承诺和声明

1、 乙方获知、掌握、研究、开发、收集、持有的，属于《保守公司秘密与知识产权归属管理规定》范畴的公司秘密，负有保密义务。

2、 乙方保证不侵害前雇主及第三人的商业秘密。

3、 乙方未经甲方书面许可，不得以直接或间接方式向任何单位和个人披漏、传播公司秘密；不得以直接或间接方式在甲方及甲方所属单位之外使用或者许可他人使用公司秘密。

4、 乙方保证在研究、开发、生产、销售中一旦出现可能形成公司秘密或者知识产权的构思、方案等，即告知甲方。甲方亦有义务，因乙方的工作可能产生相应的利益、权利或知识产权时，提醒乙方。

3、 乙方在聘用期间，因工作关系所接触的甲方的所有教案、各类资料、软件、文件等，均负有妥善保管的义务。

4、 乙方无法确定资料、软件、文件是否属于公司秘密时，应当进行询问或推定为甲方的公司秘密。

5、 对前雇主或第三人针对乙方提出的侵权纠纷，乙方负有证明起非属商业秘密和非自己过错的责任。必要时可以取得甲方的帮助。

6、 本协议有效期限为：

本协议约定甲方行使权利期限超过乙方聘用期的，依然有效。

7、 乙方保证在聘用关系解除或终止时，无条件返还属于甲方及其甲方所属单位的包括但不限于下列各项：各种形式的教案、会员资料、文件、报告、企划方案、软盘、原代码、图纸、及其复印件（不论何种形式），并保证不自行保留或交给非甲方指定人员及任何第三人，不论该载体是否含有公司秘密。

8、 乙方在领取基本工资或者报酬期间，不得在与甲方业务有竞争或直接关系的单位兼任职务（无论该职务是否与乙方的本职工作相同）

9、 竞业禁止：

乙方承诺非经甲方书面同意，在聘用期间和解除、终止聘用关系后2年内，不得以自己或他人名义直接或间接投资、经营与甲方业务有竞争关系的商业行为。

10、 违约责任

1、 乙方违反本协议约定的，视为违约。

违约责任的承担方式如下：

（1） 造成实际损失的，赔偿实际损失；

（2） 未造成实际损失或实际损失无法计算的，乙方支付违约金2万元。

2、 侵害甲方权益的，同时承担侵权责任。

3、 甲方违反本协议约定时，乙方依据《保守公司秘密与知识产权归属规定》规定不承担义务。

十一、本协议未尽事宜依据甲方管理规定办理。甲方有权解释和修改管理规定，涉及乙方义务时，应当告知乙方，并以书面方式确认。

十二、本协议一式两份，甲乙双方各执壹份。每份具有同等法律效力。

十三、乙方确认：本协议签署前已经仔细审阅本协议内容和《保守公司秘密与知识产权归属规定》，并了解本协议中的名词概念和内涵，知悉本协议签署后的法律后果。

甲方：                                             乙方：

年   月   日                                       年    月    日